metodologi penafsirannya dalam kitab tafsir Ruh al-Ma’ani.

Al-Alusi dan Kitab Ruh al-Ma’ani

1. Biografi Sosio-Intelektual

Al-Alusi lahir pada 14 Sa’ban 1217 H, dan wafat pada 1270 H saat berusia 57

tahun. Nama lengkapnya Abu al-Tsana Syahabuddin al-Sayyid Affandi al-

Alusi. Ayahnya bernama al-Sayyid Abdullah Afandi (w 1246 H/1830 M), salah

seorang ulama besar di Baghdad. Ibunya bernama, meninggal ketika al-Alusi

masih kecil. Menurut Muhsin Abdul Hamid, silsilah keluarga al-Alusi dari

pihak ayahnya, sampai kepada Husain ibn Ali Ibn Abi Thalib, sementara

silsilah keluarga dari pihak keluarga ibunya sampai kepada Hasan ibn Ali ibn